SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
DEPARTAMENTO DE GESTAO DE PESSOAS

praga prof. Pedro Torres, 100 Botucatu/SP CEP 18600-900
Fone (14} 3811-1414/1400 CNP] 46.634.101/0001-15
www . botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 07 de novembro de 2017.

Exmo. Sr. Dr.

I1ZATAS COLINO

DD. Presidente da Cdmara Municipal
Botucatu-3P.

JUNOT DE LARA CARVALHO, Secretirio
Municipal de Administragfio, vem, perante Vossa Exceléncia, em atenglio ao respeitével
Requerimento n.° 1028, da lavra do Excelentissimo Senhor Vereador ZE FERNANDES,
aprovado em sessdo Ordindria de 23 de outubro de 2017, através do qual solicita “informar
sobre a possibilidade de elaborar uma nova relagdo contendo os Termos de Colaboragdo e
fomento, firmados entre o Poder Executivo Municipal e as Organizagcoes da sociedade Civil”

DIZER o que segue:
Recebido o respeitdvel requerimento do sempre

combativo vereador, encaminho a relagdo solicitada, ficando & disposi¢io dessa Casa

Legislativa para outros esclarecimentos que se fizerem necessarios,

Atenciosamente,




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE GESTAQ DE PESSOAS

praca Prof. Pedro Torres, 100 Botucatu/SP CEP 18600-960
Fone (14) 3811-1414/1400 CNPJ 46.634.101/0001-15
www . botucatu.sp.gov.br

JUNOT DE LARA CARVALHO

Secretdrio Municipal de Administragfo
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FREAMER A REFCIA, DIGMNIDADE B

U@Umnnw:a@:nﬁ de Contabilidade e Convénios

Acdo da Cidadania de moﬁcn‘m_ﬁc . wv
Acio da Cidadania de Botucatu - 5P

Acdo da Cidadania de Botucatu - SP

Acdo da Cidadania de Botucatu - SP

Alpha Associagdo de caridade

APAE - Associagdo de pais e amigos dos excepcionais
APAE - Associagdo de pais e amigos dos excepcionais

APAE - Associagiio de pais € amigos dos excepcionais

APAE - Associaciio de pais e amigos dos excepcionais
APAE - Associacdo de pais e amigos dos excepcionais

APAE - Associacdo de pais e amigos dos excepcionais
Associacdo Bethel

Associagdo Bethel

Associagio Bethel

Associagdo Bom Samaritano de Botucatu

Associacdo Bom Samaritano de Botucatu

Associagio Bom Samaritano de Botucatu

Associacdo Bom Samaritano de Botucatu
Associacdo Botucatuense de Muay Thai
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Secretaria da Assisténcia Social
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Secretaria De
Assisténcia do Estado de Sdo Paulo

Gahinete do Prefeito, através do CMDCA

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA

Sacretaria da Assisténcia Social, através do CMPD
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Secretaria De
Assisténcia do Estado de Sdo Paulo

Secretaria da Assisténcia Social

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Secretaria De
Assisténcia da Unido, recurso Federal

Secretaria Municipal de Sadde

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA

Secretaria da Assisténcia Social

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA

Secretaria da Assisténcia Social

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Secretaria De
Assisténcia do Estado de S3o Paulo

Secretaria Municipal de Saade

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA
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Associa¢io cidaddo bom de bola
Associagdo Comunitdria Jodo de Barro
Associacdo Comunitdria Jodo de Barro

Associagdo Comunitdria Jodo de Barro

Associacdo de mulheres irm@ Ceci

Associacdo de Prote¢do aos Animais de Botucatu
Associacdo dos Deficientes Fisicos de Botucatu
Assaciacio dos Deficientes Fisicos de Botucatu
Associacio dos Deficientes Fisicos de Botucatu
Associacio dos Deficientes Fisicos de Botucatu

Associacdo dos Deficientes Fisicos de Botucatu

Associa¢do dos Deficientes Fisicos de Botucatu

Associago dos Usuarios, Familiares e Trabalhadores dos Servigos

de Sande Mental

Associagio dos Usuarios, Familiares e Trabalhadores dos Servigos

de Saude Mental
Associacio El Shaddai

.Associagdo £l Shaddai

Associacdo El Shaddai

Associa¢do El Shaddai

Associac¢do Fraternal Pelicano
Associacdo Fraternal Pelicano
Associacdo Fraternal Pelicano
Associacdo Fraternal Pelicano

Associagdo Ide de assisténcia a crianca e a juventude

Associacdo Maranata

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA
Gabinete do Prefeito, através do CMDCA
Gabinete do Prefeito, através do CMDCA

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Secretaria De

Assisténcia do Estado de S#o Paulo

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA
Secretaria Municipal de Salde

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA
Gabinete do Prefeito, através do CMPD
Secretaria da Assisténcia Social, através do CMPD
Secretaria da Assisténcia Social

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Secretaria De

Assisténcia da Unido, recurso Federal

Secretarla Municipal de Assisténcia Social e Secretaria De

Assisténcia do Estado de Sdo Paulo

Secretaria da Assist&ncia Soclal, através do CMPD

Secretaria da Assisténcia Social

Gabhinete do Prefeito, através do CMDCA
Gabhinete do Prefeito, através do CMDCA

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Secretaria De

Assisténcia da Unido, recurso Federal

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Secretaria De

Assisténcia do Estado de Sdo Paulo
Gabinete do Prefeito, através do CMDCA
Gabinete do Prefeito, através do CMDCA
Secretaria da Assisténcia Social

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA
Gabinete do Prefeito, através do CMDCA
Gabinete do Prefeito, através do CMDCA
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Associagdo Pais e Amigos das Pessoas Portadoras de
Necessidades Especiais
Associacao Pais e Amigos das Pessoas Portadoras de
Necessidades Especiais
Associacdo Pais e Amigos das Pessoas Portadoras de
Necessidades Especiais
Associagio Pals e Amigos das Pessoas Portadoras de
MNecessidades Especiais
Associacdo Pais e Amigos das Pessoas Portadoras de
Necessidades Especiais

" Associacdo Pais e Amigos das Pessoas Portadoras de

Mecessidades Especiais
Associacdo Pais e Amigos das Pessoas Portadoras de
Necessidades Especiais

‘Associacio Pérola Negra de Botucatu

Associaciio Pélo Cuesta de Voleibol
Associagdo Pdlo Cuesta de Voleibol
Associacdo Sagrada Familia - Jesus, Maria e José

Botuccam - Botucatu no Combate ao Céncer de mama

. Botuccam - Botucatu no Combate ao Cancer de mama

Céritas Arguidiocesana de Botucatu
Cdritas Arquidiocesana de Botucatu
Caritas Arquidiocesana de Botucatu
Casa Pia 5do Vicente de Paula

Casa Pia S3o Vicente de Paula
Casa Pia Sdo Vicente de Paula

Casa Pia S8o Vicente de Paula
Centro de Convivéncia do idoso Aconchego

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA
Gabinete do Prefeito, através do CMDCA
Secretaria da Assisténcia Socia |, através do CMPD
Secretaria da Assisténcia Social

Secretaria Municipal de Sadde

Secretaria Municipal de Saide

Secretaria Municipal de Salde

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA

Secretaria da Assisténcia Social

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Secretaria De
Assisténcia do Fstado de S3o Paulo

Secretaria da Assisténcia Social

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA

Gabinate do Prefeito, através do CMDCA

Secretaria da Assisténcia Social

Secretaria da Assisténcia Social

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Secretaria De
Assisténcia do Estado de Sdo Paulo

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Secretaria De
Assisténcia da Unido, recurso Federal

Secretaria Municipal de Sadde
Secretaria da Assisténcia Social
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Centro de Convivéncia do idoso Aconchego

Centro de Convivéncia do idoso Aconchega
Centro de Lazer Nova Aurora

Centro de Lazer Nova Aurora

Centro Espirita "0 caminhe da verdade”
Centro Espirita "O caminho da verdade"
Centro Espirita "0 caminho da verdade"

Centro Espirita "O caminho da verdade"

Centro regionai de registro e atengdo aos maus tratos na
infancia:

Centro regional de registro e atengdo aos maus tratos na
infancia

Centro regional de registro e atengdo aos maus tratos na
infancia

Centro regional de registro e aten¢do aos maus tratos na
infancia

Centro regional de registro e atencdo aos maus tratos na
infancia

Centro regional de registro e atencdo aos maus tratos na
infancia

Creche e Bergario "Crianga Feliz"

Creche e Bergdrio "Crianga Feliz"

Creche e Bercdrio "Crianca Feliz"

Creche e Bergério "Criancga Feliz"
Fundacdo Casa das Meninas
Fundacao Casa das Meninas
fundagdo Casa das Meninas
Instituto Floravida

Instituto Floravida

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Secretaria De
Assisténcia do Estado de S30 Paulo

Secretaria Municipal de Satde

Secretaria da Assisténcia Social

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Secretaria De
Assisténcia do Estado de Sdo Paulo

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA

Gabhinete do Prefeito, através do CMDCA

Secretaria da Assist&ncia Social

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Secretaria De
Assisténcia do Estado de S3o Paulo

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA
Gabinete do Prefeito, através do CMDCA
Gabinete do Prefeito, através do CMDCA

Secretaria da Assisténcia Social

Secretaria _Sc:,mnm_ de Assisténcia Social e Secretaria De
Assisténcia do Estado de Sdo Paulo

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Secretaria De
Assisténcia do Estado de 530 Paulo

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Secretaria De
Assisténcia do Estado de S3o Paulo

Secretaria da Assisténcia Social

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA

Gabinete da Prefeito, através do CMDCA

Secrataria da Assisténcia Social

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA

Secretaria da Assisténcia Social
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149.800,00

25.125,02
144.000,00

120.600,00

39.312,00
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Instituto Floravida
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101/2017 Instituto Giramundo Mutuando
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Instituto J. Augusto -

Instituto Ruach

Instituto Ruach

Instituto Ruach

Instituto Ruach

Instituto Ruach

Ntcleo Assistencial Espirita Paulo e Estevio -
Nucleo Assistencial Espirita Paulo e Estevdo

Nucleo Assistencial Espirita Paulo e Estevdo

Nicleo de transfarmacéo social
Ndcleo de transformacéo social
Organizacdo Maos e patas
Promocgao Humana

Uni3o das damas de caridade "Nossa Senhora de Lourdes”

de Botucatu

109/2017a Vila dos Menings - Sagrada Familia

2972017
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01/2017
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Vila dos Meninas - Sagrada Familia
Vila dos Meninos - Sagrada Familia

Vila dos Meninos - Sagrada Familia

Alpha Associagdo de caridade
APAE - Associacdo de pais e amigos dos excepcionais
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Gabinete do Prefeito, através do CMDCA

Secretaria da Assisténcia Social

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Secretaria De
Assisténcia do Estado de S3o Paulo

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA -

Secretaria da Assisténcia Social

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA

Sacretaria da Assist&ncia Social

Secretaria da Assisténcia Social

Secretaria Municipal de Salde

Secretaria da Assisténcia Social, através do CMPD
Gabinete do Prefeito, através do CMDCA

Secretaria da Assisténcia Social

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Secretaria De
Assisténcia do Estado de Sdo Paulo

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA

Secretaria da Assisténcia Social

Secretaria Municipal de Salde

Secretaria da Assisténcia Social

Secretaria da Assisténcia Social

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA

Gabinete do Prefeito, através do CMDCA

Secretaria da Assisténcia Social

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Secretaria De
Assisténcia do Estado de S8o Paulo

Secretaria’

Secretaria Municipa! de Educagio

29.013,41
71.329,44

73.533,60

9.177,52
389.326,44
206.388,00
124.800,00
50.988,00
36.036,00
25.200,00
18.000,00
71.329,44

73.533,60

50.400,00
27.409,20
40.000,00
41.962,96

45.120,40

1.1306,00
79.200,00
43.969,12

18.000,00

7.800.129,25
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APAE - Associacio de pais e amigos dos excepcionais
Associacdo Bethel

Associagio Botucatuense de Handebol
Associagido Botucatuense de Muay Thai
Associagio Comunitdria Jodo de Barro
Associacdo Comunitdria Jodo de Barro
Associacdo de Karaté de Botucatu
Associacdo de mulheres irma Ceci
Associacio El Shaddai

Associagdo El Shaddai

Associacdo Fraternal Pelicano
Associagdo Maranata ‘
Associagdo Pérola Negra de Botucatu
Associagdo Polo Cuesta de Voleibol
Associacio Pélo Cuesta de Voleibol

Associacdo Santa Marcelina - Obra Social Madre Marina .

Videmari _

Associacio Trés [rmas

Associacdo Trés Irmds

Centro Espirita G caminho da verdade

Creche e Bergario "Crianga Feliz"

Instituto Anglicano

instituto Anglicano _ .

Instituto Cultural e esportive Atilio Suman

Instituto Ruach

instituto Ruach

SASAM - Sociedade de assistencia social apostélica e
missionaria _

SASAM - Saciedade de Assisténcia Social Apostdlica e
Missionaria

Total

Secretaria Municipal de Esportes
Secretaria Municipal de Esportes
Secretaria Municipal de Esportes
Secretaria Municipal de Esportes
Secretaria Municipat de Educagédo
Secretaria Municipal de Educacdo
Secretaria Municipal de Esportes
Secretaria Municipal de £ducacdo
Secretaria Municipal de Educa¢do
Secretaria Municipal de Educagao
Secretaria Municipal de Esportes
Secretaria Municipal de Educaggo
Secretaria Municipal de Educagao
Secretaria Municipal de Esportes
Secretaria Municipal de Esportes

Secretaria Municipal de Educagdo

Secretaria Municipal de Educagio
Secretaria Municipal de Educagdo
Secretaria Municipal de Educagdo
Secretaria Municipal de Educacdo
Secretaria Municipal de Educagéo
Secretaria Municipal de Educagio
Secretaria Municipal de Esportes
Secretaria Municipal de Educagdo
Secretaria Municipal de Educacdo

Secretaria Municipal de Educagdo

Secretaria Municipal de Educagao
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62.260,00
128.022,00
50.000,00
24.500,00
100.000,00
10.000,00
27.000,00
180.000,00
673.630,00
52.892,50
65.940,00
180.000,00
80.000,00
48.240,00
12.060,00

813.980,00

574.204,80
24.000,00
876.570,24
664.600,00
540.000,00
36.000,00
55.500,00
264.000,00
478.500,00 .

543.525,00

35.947,00

7.884.371,54



